
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N.  15 
DEL    10.06.2013 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: Decreto interministeriale 25 Febbraio 2013 concernente la definizione 
dei criteri per l’erogazione delle risorse finanziarie di cui al fondo per lo sviluppo e la 
capillare diffusione della pratica sportiva di cui all’art. 64, comma 1 del Decreto 
Legge 22 Giugno 2012, n. 83 convertito, con modificazioni, dalla Legge 7 Agosto 
2012, n. 134 – Lavori di completamento infrastrutture sportive annesse al plesso 
scolastico comunale – Rifacimento spogliatoi – Approvazione PROGETTO 
PRELIMINARE. 

 
 
L’anno     duemilatredici    addì  10    del  mese di  giugno  alle ore  18,00 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
 
  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco X  

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

  4 0 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 



Oggetto: Decreto interministeriale 25 Febbraio 2013 concernente la definizione dei criteri per 
l’erogazione delle risorse finanziarie di cui al fondo per lo sviluppo e la capillare diffusione della 
pratica sportiva di cui all’art. 64, comma 1 del Decreto Legge 22 Giugno 2012, n. 83 convertito, 
con modificazioni, dalla Legge 7 Agosto 2012, n. 134 – Lavori di completamento infrastrutture 
sportive annesse al plesso scolastico comunale – Rifacimento spogliatoi – Approvazione 
PROGETTO PRELIMINARE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con Decreto Interministeriale 25.02.2013, Pubblicato sulla G.U. n. 98 del 27 Aprile 
2013, vengono definiti i criteri per l’erogazione delle risorse finanziarie di cui al Fondo per lo 
sviluppo e la capillare diffusione della pratica sportiva di cui all’art. 64, comma 1 del Decreto 
Legge 22 Giugno 2012, n. 83 convertito, con modificazioni, dalla Legge 7 Agosto 2012, n. 134; 
 
Ravvisata la opportunità di proporre una istanza di contributo finalizzata al “Completamento 
infrastrutture sportive annesse al plesso scolastico comunale – Rifacimento spogliatoi”; 
 
Considerato che, in base al bando, la documentazione da produrre deve comprendere il progetto 
preliminare dell’intervento per il quale si richiede il contributo e l’atto deliberativo con il quale 
l’ente proponente ha provveduto alla sua approvazione; 
 
Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006; 
 
Vista la documentazione tecnica di cui si compone il progetto preliminare e che di seguito si elenca: 
 

A- Relazione tecnica illustrativa 
B- Computo metrico estimativo  
C- Relazione in merito alla rispondenza del progetto ai criteri di cui all’art. 4 
D- Piano finanziario dell’opera 
E- Piano di sostenibilità dei costi 
Tav. U Planimetria generale, estratto catastale, estratto di P.R.G. 
 

Visto il quadro economico di spesa che di seguito si riporta: 
Oggetto Importo  
Lavori a base d’asta:  
- Importo opere edili €   87.691,84 
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €     1.308,16 
Totale complessivo dei lavori                                                        €    89.000,00 
Somme a disposizione dell’Amministrazione  
- Iva 10% su lavori €     8.900,00 
- Incentivo 2% Spese tecniche  €     1.780,00 
- Imprevisti ed arrotondamenti €          20,00 
Totale somme a disposizione                                                        €    10.700,00 
TOTALE GENERALE                                                        €    99.700,00 
 
Precisato che il presente progetto preliminare è finalizzato alla richiesta di contributo per il 
“Completamento infrastrutture sportive annesse al plesso scolastico comunale – Rifacimento 
spogliatoi”; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del d. Lgs. n. 267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 



DELIBERA 
 
 

1. di approvare il progetto preliminare dei lavori di “Completamento infrastrutture sportive annesse 
al plesso scolastico comunale – Rifacimento spogliatoi” che si compone dei seguenti elaborati 
tecnici e che presenta il quadro economico come di seguito riportato: 
 

A Relazione tecnica illustrativa 
B Computo metrico estimativo  
C Relazione in merito alla rispondenza del progetto ai criteri di cui all’art. 4 
D Piano finanziario dell’opera 
E Piano di sostenibilità dei costi 
Tav. U Planimetria generale, estratto catastale, estratto di P.R.G. 
 
QUADRO ECONOMICO DI SPESA 
 

Oggetto Importo  
Lavori a base d’asta:  
- Importo opere edili €   87.691,84 
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €     1.308,16 
Totale complessivo dei lavori                                                        €    89.000,00 
Somme a disposizione dell’Amministrazione  
- Iva 10% su lavori €     8.900,00 
- Incentivo 2% Spese tecniche  €     1.780,00 
- Imprevisti ed arrotondamenti €          20,00 
Totale somme a disposizione                                                        €    10.700,00 
TOTALE GENERALE                                                        €    99.700,00 
 
2. di dare atto che il presente progetto preliminare è finalizzato alla richiesta di contributo per il 
“Completamento infrastrutture sportive annesse al plesso scolastico comunale – Rifacimento 
spogliatoi”; 
 
3. di dichiarare il presente atto con successiva ed autonoma votazione immediatamente eseguibile.



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 15 del 10.06.2013 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

-  F.to Geom. Dondi Maria Cristina - 
 

 
 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 
============================================================================= 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

11/06/2013 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 11/06/2013 
IL MESSO 

F.to Pedalino Maria 

 


